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FLYTTA

NYA FÖRSAMLINGSGÅRDEN ÖPPNAR UPP

HUR VI FLYTTAR OCH VARFÖR

JAN ELIASSON HAR LANDAT I STOCKSUND



Osäkerhet och förväntan
När jag ser tillbaks på mina egna fl yttar så kan jag se att de 

oftast varit utvecklande och nyttiga för mig. En ny miljö, 

ett nytt sammanhang eller en ny kultur gör att jag måste 

anstränga mig, skapa nya kontakter, utmana mig själv och 

mina fördomar. Totalt har det blivit tretton fl yttar för 

min del. 

Som när jag som ny i mitt yrke några år var sjömanspräst 

i Alexandria, Egypten. Genom det fi ck jag en mycket bättre 

förståelse för den muslimska världen. 

Efter en helt annan fl ytt hamnade jag av tillfällighet i en 

mellansvensk ”landsortshåla” där jag först inte alls trodde 

man kunde leva. Så stannade jag i sju år och fi ck oväntade 

perspektiv på livet. 

Det fi nns alltid nya fönster att öppna och nya samman-

hang att gå in i. Ibland fl yttar vi för utbildning, arbete eller 

kärleks skull, ibland för att se och uppleva något nytt. 

Samtidigt fl yttar vi in och ut ur livets olika livsfaser. Ofta 

blandas känslor av rädsla och osäkerhet med upprymdhet 

och förväntan.

Vår församling fl yttar under hösten till en ny församlings-

gård. Det innebär nya sätt att arbeta, nya sätt att mötas och 

nya möjligheter i nya lokaler. I detta nummer av Livet 

berättar  några av de som arbetar i församlingen om sina 

förväntningar och vilka favoritprylar de vill ta med sig. 

Jan Eliasson, som fl yttat världen runt tjugotre gånger och 

nu landat i Stocksund, berättar hur han ser på fl yttar och  

hemkomster. 

    
Staffan Hellgren        
Kyrkoherde/kontraktsprost

Öppettider 
Växeln har öppet 
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Hallå där:
Magnus Ludvigson, präst 
och husse till hunden Inez, 
är en av initiativtagarna 
till gudstjänst med djur 
i Danderyds församling.
 
Hur går det till när man håller 
gudstjänst med djur? 

– Det är faktiskt inte så stor 
skillnad mot att fira en "vanlig" 
gudstjänst, förutom att vi är 
utomhus och att även husdjur 
är välkomna att fira gudstjänst.

Vilka djur får komma?
– Alla djur är välkomna, så ta 

med hunden, ökenråttan, hästen 
eller sköldpaddan!

Vad gör man om hunden eller 
katten inte vill lyssna på 
predikan eller sjunga med 
i psalmerna?

– Det gör ingenting, om djuren 
inte vill sjunga eller lyssna. 
Då kan man ju gå iväg en sväng 
och låta dem lyfta på benet...
 
Gudstjänsten för hussar, 
mattar och djur hålls 
söndagen 11/9 15.00 
vid Sätraängskyrkans 
klockstapel. 

Ta gärna med ett sittunderlag. 
Efter gudstjänsten blir det 
kyrkkaffe med hundkex.

Namntävling!
Nya församlingsgården bredvid 
Danderyds kyrka behöver ett 
nytt namn. Kom med förslag! 
Mejla till staffan.hellgren@
svenskakyrkan.se eller ring 
08-568 957 01 senast fredagen 
den 30 september. 
Det förslag vi väljer belönas.

Res till Moshi 
Vid Kilimanjaros fot i Tanzania 
ligger staden Moshi. Danderyds 
församling planerar för en resa 
med besök hos vänförsamling-
arna i Moshiområdet. 
Resan är en möjlighet att ta del 
av vårt 20-åriga samarbete med 
dessa församlingar och vad det 
resulterat i som mjölk till skol-
barnen, montessoriförskolor, 
yrkesutbildningar för unga och 
mycket mer. Dessutom kommer 
vi att åka på safari och besöka 
några av de fantastiska national-
parker som finns i landet. Det 
blir garanterat en mycket 
intressant resa och en möjlighet 
att uppleva landet på ett annor-
lunda sätt. 
Preliminär tid för resan är slutet 
oktober/början november 2012. 

Under hösten 2011 och 2012 
kommer fyra informations-
träffar att ordnas. Du kan delta 
utan att binda dig för resan.

Är du intresserad? Välkommen 
att kontakta kyrkoherde Staffan 
Hellgren, staffan.hellgren@
svenskakyrkan.se eller infor-
matör Christina Högberg 
christina.hogberg@svenska 
kyrkan.se

Vill du bli volontär?
Är du intresserad av att bidra 
med det du är bra på? Just nu 
behövs volontärer bland annat 
som konsert- och gudstjänst-
värdar, i gruppen som besöker 
äldreboenden och äldre eller 
som värdar på nya församlings-
gården eller Andrum. Vi söker 
även skådespelare/statister 
till skolkyrkans temavandringar. 

I församlingen finns idag drygt 
70 volontärer i olika åldrar som 
utan ekonomisk ersättning 
utför olika volontäruppgifter. 

Nya volontärer erbjuds 
tre utbildningstillfällen: 
25/9 11.00-15.00
11/10 16.00-19.00 
13/11 11.00-15.00 
samt ett studiebesök i sjukhus-
kyrkan på Danderyds sjukhus.  
Anmälan och information: 
Rut Niska Säfström, 
08-568 957 36 eller rut.niska.
safstrom@svenskakyrkan.se.  
Anmälan senast 18 september.
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TEXT MIA SJÖSTRÖM  FOTO ELLIOT ELLIOT

Snart går flytten tvärs 
över motorvägen. 

Vad är det första som 
prästen Johanna, 
diakonen Catharina 
och husvärdarna 
Lisbeth och Madeleine 
vill ta med sig till 
den nya församlings-
gården?

Vad ser de fram emot? 
Och vad kommer 
de att sakna? 

›

GS!GS!
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– Den gamla församlingsgården är vacker och har en underbar 

innergård, men den ligger lite som en borg mitt på ett fält. 

Som besökare är det svårt att veta var man ska gå in. Jag minns 

själv den känslan när jag var här första gången. Den nya för

samlingsgården kommer däremot vara inbjudande med sin 

glasade fasad och förhoppningsvis känner man sig välkommen 

in även om man inte har ett speciellt ärende. Det fi nns också 

besöksrum för enskilda samtal med diakon eller präst. 

Ett ligger precis i anslutning till ingången och där kan man 

smita in utan att behöva passera receptionen.

Catharina Björnstedt, diakon

”Ikonen har hängt i mitt gamla arbets-
rum och många som kommer in 
kommenterar den och tycker att 

 den är vacker.” 

”Buskpion är en underbar blomma 
som växer vid församlingsgårdens 
entré. Min önskan är att den går att 
rädda och kanske kan placeras vid 
det nya huset. Jag har tagit frön.” 

– Jag kommer inte att sakna de långa avstånden i den 

gamla församlingsgården – man går och går och går. 

Däremot kommer jag att sakna den stora ytan, 

salarna, förråden och fönstret i köket. I det nya huset 

kommer vi församlingsvärdar att arbeta i ett mindre 

kök utan fönster. Jag tycker att det är spännande med 

det nya huset och jag tror att entrédelen kommer att 

bli fi n med fl ygeln som ska stå där.

Lisbeth Spångberg, församlingsvärd

Det här tar vi med oss: 
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”Mina barns teckningar ger mig styrka 
 i min arbetsdag. Den här har jag fått av 

min dotter och så har jag fått en liten 
ängel som ska skydda mig av min son.” 

”Brödkaveln är så rejäl 
och bra och den kommer 
nog att behövas till alla 
kommande bullbak... ”

– Jag kommer inte att sakna någonting. Här 

är det långa avstånd och allt ligger väldigt 

utspritt. Dessutom har besökarna svårt att 

veta vart de ska ta vägen. Jag ser fram emot 

att fl ytta till ett hus som är nytt och 

fräscht. Jag hoppas bara att utrymmet för 

serveringsdelen är tillräckligt. Det nya 

huset är öppnare och mer tillgängligt och 

jag tror att vi kommer närmare varandra.

Madeleine Olving, församlingsvärd

– Jag kommer att sakna att se skolbarnen spela brännboll 

här utanför, koloniträdgårdarna och den limegröna mattan 

i mitt arbetsrum. I det nya huset ser jag fram emot öppenhet 

och en puls – ett fl öde av människor, tankar och idéer. Jag 

tror att det nya föder kreativitet och en omprövning av det vi 

gör. Med en gemensam ingång tänker jag att alla kan mötas 

på ett naturligt sätt – de som kommer och vi som jobbar, 

människor i alla åldrar. Och jag hoppas att församlingsborna 

känner ”Det här är vårt hus!

Johanna Keck, präst 

›
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... HEMMA... HEMMA
Staffan 
Hellgren
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– DET ÄR EN FANTASTISK känsla att se 

hur huset växer upp. Jag ser fram emot när 

allt har kommit på plats. Förhoppningsvis 

blir det lika bra och stimulerande som jag 

hoppats, säger en glad Staffan Hellgren. 

Det är sex år sedan Staffan Hellgren fi ck 

sin vision om en ny församlingsgård på 

samma sida av motorvägen som Danderyds 

kyrka. Sedan dess har han och många andra 

engagerade personer arbetat för att få alla 

med på tåget, hitta arkitekt och ta fram 

ritningar på det nya huset, säkra fi nansie-

ring och få alla instanser att fatta beslut. 

Det första spadtaget togs i maj förra året 

och i mitten på oktober i år ska huset vara 

färdigbesiktigat och klart. Bygget fi nansie-

ras i huvudsak genom försäljningen av den 

gamla församlingsgården och marken runt 

den. Dessutom kommer den nya byggna-

den, som är byggd i hållbara naturmaterial 

och på ett energisnålt sätt, att ha lägre 

driftskostnader än den gamla gården. 

– Jag tror att den nya byggnaden kom-

mer att betyda mycket för församlingsbor-

na och för kyrkans plats i Danderyd. Det är 

ett hus byggt för att mötas i. Byggnaden är 

vacker, välkomnande, ljus, öppen, modern 

och spännande – ingen vanlig fyrkantig 

låda. Och huset andas närvaro, öppenhet 

och hopp – våra ledord inom Svenska 

kyrkan. Dessutom ligger det i en vacker 

kulturmiljö nära kyrkan. 

För alla nyfi kna församlingsbor blir det 

offi ciell invigning av den nya församlings-

gården första advent. 

– Sedan har vi tänkt att nästa vår blir en 

”invigningsvår” då vi tar huset i bruk på 

olika sätt. Det kan bli lunchkonserter, 

föreläsningar, konstutställningar och något 

vi kan kalla spagettikyrka, en verksamhet 

för barnfamiljer, så att olika människor 

tycker att det är spännande att komma 

till huset. 

Hur tror du att det nya huset kommer att 
påverka församlingens verksamhet? 

– Jag tror att vår kreativitet kommer att 

påverkas positivt. Vi kommer att sitta 

närmare varandra i öppna landskap och 

alla olika arbetskategorier samlas under 

samma tak. Jag tror att mycket stort 

kommer att växa fram i mötena mellan 

människor. 

Utöver arbetsplatser för hela perso-

nalen – präster, diakoner, musiker, kansli, 

pedagoger, kyrkogårdsförvaltning, informa-

tion och församlingsvärdar – kommer det 

även att fi nnas rum för samtal, samman-

träden och andakt. I bottenvåningen blir 

det en stor samlingssal som kan delas av 

i mindre rum. 

– I entrén kommer det att fi nnas kaffe 

och tidningar. Det är bara att droppa förbi 

om man besökt kyrkogården, är ute på 

långpromenad eller kanske är nyfi ken på 

huset. Man måste inte ha ett ärende för att 

komma hit – församlingsgården är öppen 

för alla, säger kyrkoherde Staffan Hellgren. 

– Jag hoppas att huset kommer att 

kännas som en välkomnande famn.

I sex år har kyrkoherde Staffan Hellgren arbetat 
för att förverkliga sitt mål – en ny församlingsgård 
i Danderyd. Nu är det bara två månader kvar 
tills huset är inflyttningsklart. 

›
Församlings-
gården på 
Klockargårds-
vägen byggdes 
1965 och 
har hyst fem
tidigare 
kyrkoherdar:

Arnold Israel 
Werner 
1953-63

Bror Axel 
Lindörn 
1963-82

Gösta 
Appeltofft 
1982-94

Kerstin 
Propper 
1994-99

Anders 
Högquist 
2000-2005
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Hur vi flyttar – och varför 
– är något som forskaren 
Thomas Niedomysl 
intresserat sig för. 
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SPELLISTOR ›
INFORMATÖR CHRISTINA HÖGBERG är projektledare för 

utvecklingen av församlingens nya hemsida som publiceras 3 oktober.

– Detta blir vårt "digitala hus", en plats där man kan mötas och 

få hjälp med allt det som en församling kan erbjuda under livets 

gång. Målet är att vara personligare, snabbare och framförallt mer 

funktionell.

Den nya hemsidan produceras av Lind Lewin kommunikation 

i samarbete med webbutvecklare Wilhelm Lagercrantz.

www.svenskakyrkan.se/danderyd

Samtidigt som den nya församlingsgården 
slår upp sina portar öppnar en ny digital 
plats för församlingen.

– I PRINCIP ALLA HAR erfarenhet av att 

fl ytta och för de fl esta är det en stor hän-

delse i livet då man bryter upp från något 

gammalt och börjar på något nytt. En fl ytt 

påverkar oss privat men även samhällsut-

vecklingen i stort, säger Thomas Niedomysl 

som är docent i kulturgeografi  och forskare 

vid Institutet för framtidsstudier. 

Hur då?
– Har en kommun stor infl yttning av till 

exempel ungdomar påverkar det vilken typ 

av service och utbud som behövs. Behoven 

och kraven förändras efter vilka männis-

kor som bor på en plats. 

Thomas Niedomysl har hittat samband 

mellan orsaker till en fl ytt och hur långt 

man har fl yttat. 

– De fl esta fl yttar kort, inom en kom-

mun. Då styr främst vilken bostad man 

behöver beroende på familjesituation 

– man fl yttar ihop, isär, får barn eller 

barnen fl yttar ut. Flyttningar över längre 

avstånd beror oftare på arbete och studier. 

Just nu undersöker Thomas Niedomysl 

och hans kollegor varför en del människor 

fl yttar tillbaka till den plats som de kommer 

ifrån. Något de kallar för återfl yttare. 

– Det har oftast sociala orsaker – man 

vill komma närmare släkt och vänner. Förr

trodde man att det var människor från

landsbygden som efter några år i storstäder-

na fl yttade tillbaka hem. Men vi har sett att 

Thomas Niedomysl.

Nya församlingsgården 
ritad av arkitekterna 
Tallius Myrman.

Nya församlingsgården 
ritad av arkitekterna 
Tallius Myrman.
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även storstäderna vinner på återfl yttningen 

– många kommer tillbaka efter några års 

studier och arbete på annan ort.  

Vad kan man använda din forskning till?
– Vi vill undersöka om man kan använda 

vår statistik över återfl yttare när man gör 

befolkningsprognoser. 

Befolkningsprognoser, som idag bygger 

på uppskattat antal födda och döda, 

används när man planerar ett samhälle. 

Hur många förskolor, skolor, arbetsplatser 

eller ålderdomshem behövs framöver? 

  – Folk förändrar inte sitt demografi ska 

beteende så mycket. Vi föder barn i vissa 

åldrar och dör i vissa åldrar. Problemet är 

att fl yttningar är svårare att förutsäga, men 

vi tror att just återfl yttningar är lättare att 

förutse. Vi har hittills kunnat konstatera att 

närmare 30 procent av alla fl yttare är 

återvändare och nu ska vi undersöka om 

våra siffror gör befolkningsprognoserna 

mer träffsäkra eller inte. 

– HUR VI REAGERAR beror på om vi 

fl yttar från eller till något, säger Bo Heffl er 

som är legitimerad psykolog och universi-

tetslektor vid psykologiska institutionen i 

Stockholm.

– Att tvingas till en fl ytt på grund av 

exempelvis skilsmässa eller hög ålder kan 

göra fl ytten till en separation full av sorg 

och saknad. Men gäller det omvända, att 

man lämnar något man inte trivs med för 

något bättre, så kan det bli en nystart i livet. 

Hur kan man förbereda sig inför en fl ytt?
– Beror fl ytten på något negativt är mind-

fullness bra. Att acceptera det som hänt, 

försöka bortse från sina akuta känslor och 

impulser av besvikelse och våga se de 

möjligheter som fl ytten till det nya stället 

kan innebära. 

Att en del gillar förändringar och därför 

fl yttar ofta och gärna, tänker Bo Heffl er kan 

ha att göra med en personlighetstyp som 

inom psykologin kallas för sensationssökare. 

– Deras sinnen triggas av utmaningar 

som att hoppa fallskärm och klättra högt. 

Andra fl yttar kanske med hopp om att 

bli lyckligare på en ny plats, i ett nytt hus. 

– Vi människor försöker hitta utvägar 

från de situationer som vi inte trivs med. 

Mår man inte bra försöker man på alla sätt 

att lindra det. Bara det inte blir som ett 

skydd som gör att man slipper refl ektera 

över vad som egentligen är orsaken till att 

man mår dåligt. 

Vårt boende är mycket mer laddat än vad 

vi kanske vill erkänna, säger Bo Heffl er. 

– Idag utrycker vi vår person och vår 

status genom vårt boende. Men det fi nns 

också en stor frustration i att det inte fi nns 

bostäder till alla och att de utan pengar har 

få alternativ. 

Ännu mindre kan vi styra om arbetsplat-

sen fl yttar till en ny lokal eller en annan ort.

– Anpassningsförmågan skiljer sig 

mycket åt mellan människor. Mer osäkra 

människor behöver ha kontroll och för dem 

kan fl ytten bli en utmaning. Andra, mer 

utåtriktade människor, vågar se möjlighe-

terna. De fl esta fl yttar eller omorganisatio-

ner möter motstånd – man vet vad man har, 

men inte vad man får. Som ledning gäller 

det att förbereda, informera, motivera och 

lyfta fram möjligheterna i det nya.

TEXT MIA SJÖSTRÖM  

3 600 flyttar varje dag
Under 2010 gjordes i genom-
snitt 3 600 flyttar varje dag 
inom Sveriges gränser. Totalt 
flyttade 1 156 563 personer 
under året, det motsvarar var 
åttonde person. Några flyttade 
flera gånger samma år så totalt 
gjordes drygt 1,3 miljoner 
flyttar. Den som flyttade flest 
gånger under året bytte adress 
nio gånger. Men de flesta beger 
sig inte så långt – två av tre 
flyttar inom kommunen. 

Mot städerna
I början av 1800-talet bodde 
endast nio procent av Sveriges 
befolkning i städerna. I och 
med industrialismen i slutet 
av 1800-talet lämnade allt fler 
landsbygden och år 1900 bodde 
en fjärdedel av befolkningen 
i städer eller tätorter. Drygt 
hundra år senare, 2005, hade 
andelen ökat till 84,4 procent. 

Så flyttar vi genom livet
Vi förväntas i genomsnitt flytta 
tolv gånger i livet. Skälet är ofta 
studier, arbete eller av familje-
skäl – som att vi flyttar ihop, får 
barn eller separerar. Det är 
främst unga och barnfamiljer 
med små barn som byter bostad. 
Generellt sett flyttar många 
ungdomar som är mellan 19-23 
år till en universitets- eller 
högskoleort för att i åldrarna 
24-28 flytta till en av storstäder-
na. Strax efter 30 flyttar många 
barnfamiljer ut till förortskom-
munerna, och efter det blir 
flyttarna färre och kortare.

Tre av fyra bor kvar
Årsskiftet 2010 bodde 74 procent 
av den svenskfödda befolkning-
en i samma län som de fötts i. 
Källa: SCB

I genomsnitt flyttar vi av 
olika anledningar tolv gång-
er i livet. Skälen kan varie-
ra, som studier, arbete, 
familj eller ekonomi. Hur vi 
kan reagera på en flytt vet 
psykologen Bo Heffler. 

Bo Heffler.
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INTE 
UTAN MINA 
DAGBÖCKER

Jan Eliasson:
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TEXT PETTER KARLSSON

FOTO HÅKAN ELOFSSON

ROSTBRUN, SOM VORE den solbränd, 

med detaljer i orange och väl inkörda 

hjullager, står väskan ständigt beredd för 

uppbrott vid sängens fotända. Bland 

innehållet märks en dyr kostym, ett kort 

paraply, små patroner med raklödder samt 

plåster.

– Kläder av bra kvalitet lönar sig i 

längden, paraplyet ersätter rocken, stora 

sprejfl askor är inte längre tillåtna i hand-

bagaget och plåstren fi nns där för att jag    

så lätt får blodförgiftning. 

Svårast att vara utan?
– Dagböckerna. Det är nitton band 

numera. Svarta tygpärmar. Varje gång jag 

har fl yttat på riktigt, har jag en noja för att 

de ska komma bort. ”Jag skulle ha depone-

rat dem hemma” klagar jag, tills fl yttlasset 

packas upp och jag ser dem ligga där, 

i säkert förvar. Min fru tycker att jag är 

tokig. Kristallkronorna kan saknas, men 

det enda jag bryr mig om är dagböckerna. 

Jag började föra dem när jag reste med 

Olof Palme under Iran-Irak-krisen 1980. 

En fl yttfågels bekännelse. Ger man Jan 

Eliasson den klassiska veckotidningsfrågan: 

”Vilka tre saker skulle du ha med dig till 

en öde ö” kommer svaret rappt som en 

kulkärve:

– Shakespeares samlade verk, en reservo-

arpenna med många patroner och fyra-fem 

dagböcker.

Van att resa med lätt bagage, det märks. 

Noga med att påpeka att han aldrig har 

varit någon materialist, sitt nuvarande 

statusläge till trots.

Ena foten tryggt förankrad i en elegant 

trävilla i Stocksund, där friden och musi-

ken råder, det är sant. Den andra däremot 

under många år i en ständigt pågående 

diplomatisk balansakt mellan världens 

oroshärdar.

Blott tio minuter skiljer dessutom de 

båda tillstånden åt. Längre tid krävs inte 

för en gammal sjöoffi cer att vara resklar 

om larmet går. 

– I fl ottan fi ck jag lära mig allt om hur 

man packar snabbt och effektivt. Och 

numera försöker jag ha bara handbagage 

även på jorden runtresorna.  

Hur många gånger han numera har 

lämnat fäderneslandet med rullväskan 

i näven och passet i kavajfi ckan, vet inte 

ens dagböckerna. Men antal ”riktiga” 

fl yttar är exakt tjugotre. Sex av dem 

innan han gifte sig.

Ty Jan Eliassons sifferminne är lika gott 

som hans berömda förmåga att kommuni-

cera. Metallarbetaren Johns och hemsöm-

merskan Karins son, uppväxt i en etta med 

kök i Göteborgs arbetarkvarter, har alltid 

talat med toppolitiker på toppolitikers vis 

och med gamla skolkamrater på göteborgska. 

Som barn låg han med fi cklampan under 

täcket och plöjde Tidens Lexikon, 3 200 

tättskrivna sidor. Det är nog ingen slump 

att kartan över Balkan tillhör de mest slitna 

uppslagen. Mänsklig ondska, lidande och 

konfl ikter triggade tidigt igång hans 

nyfi kenhet och medkänsla. 

– Jag läste allt från baksidestexten på 

havregrynsförpackningarna till de klas-

siska arbetarförfattarna Jack London och 

Jan Fridegård. 

Hans egna förfäder jobbade alla ”under 

jorden, i varven, på strumpfabriken i 

Mölndal” som han uttrycker det. Själv blev 

han den förste i släkten att studera. Det var 

knappast problemfritt. På väg till skolan 

tvingades han i början smyga ner läroverks-

mössan i en påse för att inte få stryk av 

grannungarna.

Ett tag lekte han faktiskt med tanken 

på att läsa till präst. Med ett förfl utet som 

koralgosse med två kronor per högmässa 

visste den unge Eliasson mycket väl hur 

psalmerna gick. 

– Jag hade en underbar konfi rmations-

präst, Per-Olof Sjögren, som hade ett väldigt 

levande sätt att tala om religion. I min 

latinklass på läroverket hade vi mycket 

fi losofi ska och religiösa diskussioner. Av 

tjugosex i klassen blev sex präster. Jag 

skulle ha läst grekiska, om jag inte hade 

hamnat som utbytesstudent i USA. 

Ty en fl ytt kan ske på olika vis. 

I Jan Eliassons liv fi nns både en hisnande 

klassresa och ett ständigt uppbrott mellan 

orter och länder. Första fl ytten gick till 

USA 1957. Som utbytesstudent hamnade 

17-åringen i en borgmästarfamilj i Indiana.

– En dag föreslog jag min värd att hans 

parti skulle bjuda in ett ungt politiskt 

stjärnskott, som jag hade läst om i New

York Times söndagsbilaga. Han hette John F 

Kennedy. Borgmästaren tyckte att han 

verkade lite för snobbig. Men jag tjatade och 

vann. Jag har fortfarande kvar menyn från 

Jan Eliasson, 70, är toppdiplomaten som alltid har 
lyckats behålla sina iskalla nerver, även vid själva 
helvetets rand. Däremot aldrig när han tvingas att 
packa ner sina käraste ägodelar.
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mötet, där Jack, som han kallades, skrev en 

personlig hälsning till mig: ”Have a good 

stay in America!”

När utbytaren kom hem, var prästpla-

nerna för evigt begravda. Frågar man Jan 

Eliasson om han i dag lever ett kristet liv, 

svarar han: 

– Nej, inte formellt. Men jag kämpar 

varje jul förgäves för att få familjens 

uppmärksamhet att läsa julevangeliet och 

skulle bli förtvivlad över en skolavslutning 

utan Den blomstertid nu kommer.

Och frågar man om en eventuell 

gudstro, får man en förtjusande historia 

om den fi nske landshövdingen i Savolaks, 

som på samma fråga började berätta om 

hur han om kvällen sitter vid sin skimrande 

sjö med ett vinglas i handen och barnbarn-

ens surr i öronen och tänker: ”Detta har 

aldrig kommunstyrelsen beslutat om!”

– Min gudstro är ganska K G Hammar... 

skjöldsaktig, skulle man nog kunna säga.

”K G Hammarskjöldsaktig” – det var ett nytt 
ord, va?

– Sa jag så? Ojdå… Jaha... Jo, men det var 

kanske ett ganska passande uttryck, 

faktiskt.

Inte den fromma, kyrksamma typen, 

kanske. Man blir sällan det om man sett 

liken ruttna i Somalias vägdiken. Men i de 

ständiga kasten mellan himmel och 

helvete, hemma och borta, tycks han också 

se livets gåtfullhet och storhet:

– Jag försöker att känna en djup tacksam-

het för hur mitt liv blev. Över att jag fått se 

så många delar av samhället. Jag minns hur 

jag kom hem en tidig junimorgon för två år 

sedan efter en resa genom den outsägliga 

nöden i Darfur. Hur solen sken genom 

lövverket och daggen glittrade i gräset.   

Hur jag blickade upp mot huset och tänkte: 

”Där fi nns ett kylskåp med färsk mat. Där 

fi nns en säng där jag kan sova tryggt för 

öppet fönster.” 

Varför har du aldrig fastnat i det trygga och 
välmående?

– För att jag har en ursinnig tilltro till 

människors lika värde. Vrede kan vara en 

väldigt bra känsla. Jag minns en irländsk 

läkare i Somalia som bara körde på när 

andra bröt ihop i sömnlöshet och depressio-

ner. Han sa: ”Bli aldrig deprimerad, bli 

förbannad! Annars har ju krigsherrarna 

lyckats besegra mig också!”

Vari bottnar din egen trygghet?
– I min barndom, min familj, mina 

vänner och mina värderingar. Det är som 

göteborgarna säger: ”Man ska ha både 

rötter och vingar, annars blir man både 

lealös och fantasilös.” Kanske är rötterna 

rentav ännu viktigare för den som fl ackar 

runt?

Hur viktig är din barndomsstad för dig?
– Enormt. Min sekreterare påpekar att 

jag automatiskt sorterar alla inbjudningar i 

två högar: en till Göteborg och en till alla 

andra. Min gamla stad åker alltid i gräddfi -

len. Kommer jag dit, tar jag alltid den 

sedvanliga promenaden förbi min gamla 

skola, Kungsportsavenyn, hamnen...

Du lär hålla koll på hur det går för ditt 
favoritlag Gais, oavsett var i världen du be-
fi nner dig?

– Ja, och det fotbollsintresset har jag 

gemensamt med Henry Kissinger. Fast i 

hans fall handlade det om FC Nürnberg. 

”Jag måste läsa tidningen upp och ner för 

att få se dem på rätt sida i tabellen” brukade 

han klaga. Det gällde under lång tid även 

mig, tyvärr. Men nu ser det bättre ut.

Är du en rastlös människa?
– Nej, jag vill gärna sätta rötter. Mitt 

ständiga fl yttande beror på jobbet, inte på 

min personlighet. 

Vilken fl ytt var svårast?
– Till New York 1988. Vårt yngsta barn 

Johan var bara åtta år och hans engelska 

inte så bra. Det blev en tuff höst på många 

sätt. När en i familjen mår dåligt, påverkar 

det alla. Dessutom var det mitt under 

Iran-Irak-medlingen. Jag levde själv under 

hot och hade ständiga livvakter, ibland 

även för familjen. Det tog fl era år innan vi 

hade funnit oss riktigt till rätta och Johan 

var den streetsmarta, muffi nsmumsande 

kille som han sedermera blev. 

Var har du bott längst?
– I Washington. Fyra år som förste 

sekreterare under Vietnamkriget och fem 

år som ambassadör. Det är fortfarande min 

hustrus favoritstad. Hon är pianist, älskar 

ytor, vill ha någonstans där hon kan ostört 

spela på sin fl ygel. Jag är mer New York-

fantast. Gillar storstadens nerv. Det är väl 

min barndom igen som spökar; den sitter     

i själva näsvingarna.

Vad gör du när du är hemma i Sverige?
– Mycket fysiskt. Bygger stenmur, röjer 

sly och hugger ved. Häromdan släpade jag 

hem en stor trädgren, som jag hittade 

längre bort på gatan.

”Jag minns hur jag kom hem en tidig junimorgon för två 
år sedan efter en resa genom den outsägliga nöden i Darfur. 
Hur solen sken genom lövverket och daggen glittrade 
i gräset. Hur jag blickade upp mot huset och tänkte: 
Där finns ett kylskåp med färsk mat. Där finns en säng 
där jag kan sova tryggt för öppet fönster.” 
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Vad är det bästa med Sverige?
– Naturen, välfärden och den sociala 

tilliten. Jag ser på Greklands kris och hur 

alla tvivlar på att skatten går till rätt saker. 

I Sverige lever fortfarande Saltjöbads-

andan, hoppas jag. På min fars tid kunde 

man i princip köpa ett hus med ett hand-

slag. Det går nästan fortfarande. Och så 

gillar jag att vi är så ohierarkiska. På UD 

ville jag alltid att handläggarna skulle 

vara med under dragningarna. När jag 

gjorde samma sak i FN, ställde det till 

stor förvirring. 

Och ingenstans drar man lika fi na vitsar som 
hemma i Göteborg, eller? 

– Nej, har du hört om när det blev 

tryckfel i en dödsannons, så det stod att en 

snickare ”närmast sörjes av två bräder”? 

Den är bra, tycker jag.

Är det så du själv ser din nästa stora resa - 
med fötterna först?

– Ja, så får det nog bli. Jag är 70 år nu. Det 

känns som om jag har fl yttat färdigt i mitt liv.

Dessutom ligger dagböckerna så bra och 

tryggt i bokhyllan. Vore synd om de inte 

överlevde fl ytt nummer tjugofyra.

N a m n :  Jan Kenneth Eliasson. 
Född: I Gamlestads församling, 
Göteborg, den 17 september 1940.

Familj: Gift sedan den 18 november 
1967 med fem år yngre Kerstin, 
ordförande för Kungliga Musikhögskolan. 
Barnen Anna, 42, Emilie, 40, och Johan, 
31, samt sex barnbarn.

Bor: I villa i Stocksund till och från sedan 
1993. Gård på Gotland. 

Läser: Torgny Lindgrens ”Minnen”, 
en bok om hjärnan av den amerikanske 
nobelpristagaren Eric M Kandel och 
böcker om Dag Hammarskjöld. 
”Och jag återkommer ständigt till Mitt 
förnamn är Ronny av Ronny Ambjörnsson. 
Det är min uppväxt i ett nötskal. Jag 
frågade pappa varför vi barn bara fick 
amerikanska namn. Han muttrade: 
Du ska vara glad att du inte heter Adolf.” 

Lyssnar: På hustruns pianospel i salong-
en. ”Hon spelar ibland två timmar om 
dagen och jag älskar att sitta i soffan och 
låta musiken omsluta mig. 

Ser: ”BBC World Service” på teve. 
”Och så älskade jag den engelska serien 
Downtown Abbey, speciellt hur den 
visade på klassamhället även inom de 
olika klasserna.”

Dold talang: Kan trixa över 50 med en 
fotboll. Samlar på förstoringsglas. 
”Både pappa och farfar blev blinda av 
starr i 70-årsåldern. Jag förbereder mig 
på det värsta, tror jag.”
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BARN

Kyrkans förskola, 1–5 år 
fi nns i Djursholms församlings-

gård, vid Petruskyrkan i 

Stocksund och i Träffpunkten 

vid Eneby torg. Vi erbjuder 

barnen en rolig, lustfylld och 

lärorik verksamhet nära natur, 

lekparker och kyrkorum. 

Förskolorna består av små 

enheter vilket skapar bra 

förutsättningar för en fördju-

pad, vardaglig relation. Vi 

arbetar aktivt för att barnen 

ska känna sig sedda och 

respekterade. Förskolorna är 

indelade i en äldre och en yngre 

grupp för att ha en miljö och 

verksamhet som både skapar 

utmaningar och trygghet. 

Församlingens präster och 

musiker är delaktiga i verksam-

heten. En sångpedagog sjunger 

med barnen varje vecka. 

Maxtaxa gäller. Välkommen att 

ringa förskolechef Ebba Zeno, 

08-568 957 02. Anmälan till 

www.danderyd24.se  

Barnrytmik
Sång- och lekstund för barn 

(0–4 år) och vuxna. Musik och 

lek gynnar barnets språkliga 

och motoriska utveckling och 

kan bidra till en nära relation 

mellan barn och förälder. 

Vi sjunger gamla och väl-

bekanta barnvisor och ramsor 

och även nya sånger. 

Djursholms församlingsgård
Onsdagar 12.00–13.15 (0–1 år)

Onsdagar 14.10–15.30 (1–2 år) 

Startdatum: 15 september.

Andrum
Torsdagar 10.00–11.30 (0–1 år)

Torsdagar 11.45–13.15 (1–2 år)

Torsdagar 15.15–15.45 (2,5–4 år) 

Startdatum: 15 september. 

Ledare/anmälan Annsofi  

Silander, 0739-84 39 75.

Spädbarnsmassage
Ålder: 2–6 månader. 

Max åtta barn/kurs.

Start: Grupp 1 – onsdag 24/8

11.00–12.30. 

Grupp 2 – 2/11 11.00–12.30.

Plats: Andrum, Mörby centrum.

Kostnad: 200 kr för 

5 träffar à 1,5 tim. 

Ledare/anmälan: Susanne 

Kindwall, 070-483 62 60.

Söndagsskola 
i Enebykyrkan 
Söndagar 11.00. 

Kontakt: Linus Brengesjö, 

08-758 44 54. 

UNGDOM 

Aupair meeting 

Djursholms församlingsgård.

International group. A place 

where you can get to know other 

aupairs, learn from each other, 

have a coffee and a laugh…

Wednesdays 7 pm. Wednesdays 7 pm. 

First meeting 14th of September.First meeting 14th of September.

Contact: Marianne Wilöf, Marianne Wilöf, 

070-529 69 22.070-529 69 22.

Konfirmation 
Född 1997? Under 2011–2012 är 

det din tur att vara konfi rmand.

Kontakta Lotta Gunnarsson, 

08-568 957 43.

Svenska Kyrkans Unga 
Petruskyrkan i Stocksund 

är mötesplatsen för unga i 

Danderyd efter konfi rmationen. 

Svenska Kyrkans Unga träffas 

varje torsdag utom under 

skollov. Alla är välkomna! 

Ungdomsmässa 19.00. 

Kontakt: Lotta Gunnarsson, 

08-568 957 43. 

VUXNA

Samtalsgrupp 

Vi samtalar om tro och tvivel 

och om att leva som kristen. 

Nya datum: 30/8, 27/9, 25/10 

och 22/11 19.00-21.00 

i Vagnslidret, Sätraängskyrkan. 

Kontakt: Lennart Rapp, 

08-644 48 72. 

Kvinnodialog
Samtalsgrupp för kvinnor

27/8, 24/9, 29/10 och 26/11  

10.00–12.00 i Vagnslidret 

Sätraängskyrkan.

Kontakt: Kerstin Alterman, 

08-753 13 08. 

Leva vidare-grupper  
Du som har drabbats av sorg är 

välkommen att delta i en Leva 
vidare-grupp. Där fi nns möjlighet 

att dela tankar och känslor 

med andra. 

Kontakt: Catharina Björnstedt, 

08-568 957 29.

Lovsång- och bönegrupp 
13/9, 11/10, 8/11 och 6/12

19.30 i Vagnslidret, 

Sätraängskyrkan. 

Kontakt: Lennart Rapp, 

08-644 48 72. 

Män emellan 
Samtalsgrupp för män.

Sätra prästgård 20/8, 10/9, 1/10, 

22/10, 12/11 och 3/12 10.00. 

Kontakt: Johan Olsson, 

070-249 00 75.

Gymnastik för äldre
Grupp 1: Måndagar 10.00–11.00. 

Start: 19 september. 

Plats: Enebykyrkan. 

Ledare: Britt Hellberg. 

Kostnad: 150 kr. 

Grupp 2: Onsdagar 10.00–11.00. 

Start: 14 september. 

Plats: Djursholms 

församlingsgård. 

Ledare: Heléne Tamm. 

Anmälan: diakon Inessa Rejer, 

08-568 957 21. 

OBS! Förändrad plats för båda 

grupperna pga fl ytten till nya 

församlingsgården. 

Seniorqigong 
Tisdagar 10.00–11.00 

i Enebykyrkan. 

Start: 20 september. 
Ledare: Rosmarie Sandahl. 

Kostnad: 150 kr. 

Anmälan: diakon Inessa Rejer, 

08-568 957 21.

TRÄFFPUNKTER

Andrum 
Danderyds församlingslokal 

i Mörby centrum, plan 5, 

uppgång Vårdcentralen. 

Här kan du delta i grupp-

verksamhet eller i öppen 

verksamhet.

Öppet Hus:
måndag och tisdag 12.00–16.00.

Start: 22 augusti.

Lunchandakt:
måndag 12.00–12.20.

Start 22 augusti.

Veckomässa, tisdag 12.00 –12.20.

Bibeln och ditt liv: 
Onsdagar jämna veckor, 

14.00–15.30. Start: 7 september. 

Välkommen
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Spädbarnsmassage 

Grupp 1: Start onsdag 24/8 

11.00–12.30 därefter 31/8, 7/9, 

14/9 och 21/9.

Grupp 2: Start onsdag 2/11 

11.00–12.30 därefter 9/11, 16/11, 

23/11 och 30/11. 

Barnrytmik 
torsdagar

10.00–11.30, 0–1 år)

11.45–13.15 (1–2 år)

15.15–15.45 (2,5–4 år) 

Start: 15 september.

Musiklyssning
torsdagar jämna veckor 

13.30–14.30.

Start 8 september.

Frukost i gemenskap
fredag 9.00–11.00.

Start 19 augusti.

Drömgrupp
fredagar ojämna veckor 

13.00–15.00.

Start 16 september.

Kontakt för Andrum 

diakon Fredrik Gyllenhög 

08-568 957 25.

Livsglädje tillsammans 
Fyra programträffar 

i Enebykyrkan 

20/9, 25/10, 15/11 och 13/12.

Kontakt: Inessa Rejer, 

08-568 957 21.

Kyrkbänken 
i Mörby Centrum
Bänken står utanför Apoteket.

På onsdagar 15.00–17.00 fi nns 

präst, diakon eller annan 

personal från församlingen 

på plats för samtal. De berättar 

också gärna mer om 

församlingens verksamhet.

Afternoon tea 
Musik, underhållning 

eller föredrag samt kaffe/te 

och andakt. 

Start: 21/9. 

Onsdagar 14.00–15.30 

i restaurangen, Kevinge 

Värdshus, Edviksvägen 1 A. 

Kontakt: Catharina Björnstedt, 

08-568 957 29. 

Djursholms kyrkliga 
arbetskrets
Träffas på måndagar 12.00 

i Djursholms församlingsgård.

Kontakta Ulrica Aspenberg

08-753 11 99.

IdalaTräffen 
Danderyds församling bjuder 

första torsdagen i månaden 

in till en träff på Idalagården 

i Stocksunds centrum. 

Det blir program med musik 

och föredrag, kaffe och möjlig-

het till samtal och att träffa nya 

och gamla vänner. Varje träff 

avslutas med andakt.

1/9 Idel Ädel Allsång bland 
kobbar och skär 

Staffan Klingspor, 

dragspelsestradör.

6/10 Musiken och livet 
Rikard Karlsson, organist 

i Danderyds församling.

3/11 Livet vigt åt Gud 

Birgittasyster Ida Winquist 

om livet som nunna. 

1/12 Vaför fi rar vi advent? 

Jenny Karlsson, präst ger 

teologiska prespektiv varvat 

med vacker tvärfl öjtsmusik.

Tid: 13.30-15.00.

Nybörjarkurs 
i andlig vägledning

Alice i Underlandet frågar 
katten: vilken väg jag 
skall gå?
Katten svarar: Det beror 
på vart du vill komma…

Var och en av oss gör vår 

egen livsresa och det kan 

vara svårt att välja väg. 

I andlig vägledning, 

inspirerad av Ignatius av 

Loyola, arbetar vi med 

övningar till hjälp att få 

syn på var vi är i livet, vad 

som är viktigt för oss och 

hur Gud kan bli en hjälp.

Tid: tisdagar udda veckor. 

Start: 13 september 

19.00–20.30.

Plats: Danderyds kyrka.

Fortsättningskurs 
i andlig vägledning
Vi arbetar med bibeltexter 

och övningar inspirerade 

av Ignatius av Loyola.

Tid: tisdagar jämna veckor. 

Start: 6 september 

19.00–20.30.

Plats: Danderyds kyrka.

Bibelsamtal i Andrum
Vi läser kommande söndags 

text, funderar kring vad 

den har att säga oss idag 

och vad som avsågs med 

texten när den skrevs.

Varannan onsdag jämna 

veckor med början 

7 september 14–15.30.

Anmälan andlig väg-

ledning och bibelsamtal:

Monika Regnfors Sjörén, 

08–568 957 22, 

monika.regnfors.sjoren@

svenskakyrkan.se

Ikonmålning 
Onsdagar 18.00–21.00 

i Sätraängskyrkan. 

Start: 28 september.

Ledare: Pyret Sellberg. 

Avgift: 1 700 kr för 10 

gånger, exkl material. 

Keramik
Grupp 9–14 år: 
Tisdag 16.30–18.00 

Start: 6 september.

Avgift: 850 kr för 12 

gånger, exkl material. 

Grupp för vuxna:
tisdagar 18.00–20.30

Avgift 1 500 kr för 

12 gånger exkl material. 

Start: 6 september. 

Grupp vuxna och barn:
torsdagar 18.30–20.30

Avgift vuxen 1.500 kr, 

barn 850 kr för 12 gånger 

exkl material. 

Start: 8 september.

Plats: Danderyds försam-

lingsgård ingång 1 F.

Ledare: Berna Lindahl och 

Nina Wallin.

För anmälan till 

ikonmålning och keramik: 

Rut Niska Säfström, 

08-568 957 36.

Höstens nya kurser



18

Konserter & körer

KONSERTER

Körkonsert 
Lördag 17 september 18.00 
Danderyds kyrka 
Konsert med Sundsvalls och 

Danderyds kyrkokörer. 

Organist: Anders Ölund.

Dirigenter: Pernilla Backlund 

och Yamadú Pontvik.

Lyzzna
Torsdag 22 september 13.00 

i Djursholms kapell. 

Ingemar von Heijne och 

en grammofon.

Härifrån till evigheten
Söndag 25 september 18.00  
Enebykyrkan 
Janne Schaffer, Björn J:son 

Lindh och Marie Nordenmalm 

tillsammans med Johanna Ek 

och Enebykyrkans kör. Konserten 

kommer bland annat att 

innehålla ett uruppförande 

av psalmen Den gudomliga 

kraften där texten är skriven 

av Lasse Åberg och musiken 

av Janne Schaffer.

Kraus Requiem
Söndag 23 oktober 16.00 
Danderyds kyrka 
Musik av bland annat 

"den svenske Mozart" J M Kraus 

och  J H Roman. Danderyds 

Vokalensemble, orkester 

och solister. 

Dirigent: Rikard Karlsson.

Lyzzna
Torsdag 27 oktober 13.00 
i Djursholms kapell. 

Ingemar von Heijne och 

en grammofon.

Minnesgudstjänst
Lördag 5 november 16.00 
Danderyds kyrka. 
Minnesgudstjänst på 

Allhelgonadagen med 

Kyrkokören. 

Dirigent: Rikard Karlsson. 

SJUNG I KÖR

Danderyds kyrkokör
Blandad kör som sjunger sakral 

musik från olika tider och 

genrer. 

Övning på onsdagar 15.30–17.30 

i Danderyds församlingsgård. 

Körledare: Rikard Karlsson.  

Danderyds kyrkas 
kammarkör 
Blandad kör för dig mellan 

25–50 år. Kören har en bred 

repertoar med betoning på 

sakrala verk. Övning på 

onsdagar 19.15–21.45 i 

Danderyds församlingsgård. 

Körledare: Erna Scherwin.  

Danderyds Vokalensemble 
20 sångare i åldern 20-40 år. 

Ensemblen utforskar olika 

tiders stilar och sjunger ur hela 

den vokala repertoaren från 

gregorianskt till beställnings-

verk, från solostycken till 

oratorier. Övning på tisdagar 

18.15–21.00 i Danderyds 

församlingsgård. 

Körledare: Rikard Karlsson.  

Djursholms kapellkör 
Blandad vuxenkör som fram-

förallt sjunger i gudstjänsterna 

med som även bjuder på 

vår- och julkonsert. Övning 

på tisdagar 19.30–22.00 

i Djursholms församlingsgård. 

Körledare: Ingrid, Ingemar 

och Cecilia von Heijne.

Ingrid von Heijne: 070-676 37 83.

Enebykyrkans kör 
Kören, som består av 35 

medlemmar, sjunger främst 

i gudstjänsten men brukar 

dessutom ge en jul- och vårkon-

sert varje år. 

Övning i Enebykyrkan 

onsdagar 19.00–20.30. 

Körledare: Johanna Ek 

08-758 44 54.

Petruskören
En kör för dig som är kvinna 

och kan noter. Kören sjunger 

2- och 3-stämmigt. Övning 

på torsdagar 19.30–21.30 i 

Danderyds församlingsgård. 

Minikören
För barn i åldern 5–7 år. 

Övning på fredagar 16.00–17.00 

i Danderyds församlingsgård

Diskantkören 
Från 8 år. Övning på onsdagar 

16.00–16.45 i Danderyds 

församlingsgård.

Ungdomskören 
För högstadiet och gymnasiet. 

Övning på fredagar 17.00–18.30 

i Danderyds församlingsgård. 

Kontakt Petruskören, 

Minikören, Diskantkören 

och Ungdomskören: 

Anders Ölund, 08-568 957 04.

Kontakt Kyrkokören, 

Kammarkören och 

Vokalensemblen:

Rikard Karlsson 08-568 957 07.



Danderyds kyrka 
Söndagar 11.00
Högmässa/högmässogudstjänst.

Djursholms kapell 
Söndagar 17.00 

Lekmannaledda andakter. 

19 juni – 28 augusti.

Enebykyrkan 
Söndagar 11.00  
Gudstjänst.

Sätraängskyrkan 
Torsdagar 19.00
Mässa.  

(gäller fram till 29 september).

Sätraängskyrkan 
Söndagar 16.00 
Mässa.  

(från och med 9 oktober).

Kyrkfi ka med samtal efter 

gudstjänsten.

Gudstjänster

GUDSTJÄNSTER
annonseras i Stockholms 
Stifts gudstjänstannons 
i DN och SvD 

PÅ FREDAGAR
www.svenska kyrkan.se/
danderyd
Kyrkrösten 08-568 957 34

LOPPIS GAV 15.000 KR
Församlingen höll 26 maj en välbesökt loppmarknad då man 

rensade ut gamla prylar ur källare och vind. Förtjänsten ska 

användas till inredning i nya församlingsgården. 

KONTAKTA OSS
Svenska kyrkan i Danderyd
Växel: 08-568 957 00,

måndag – fredag 

9.00-12.00 och 13.00–15.00.

Adress: Box 2021, 

182 02 Danderyd

Fax: 08-568 957 28

www.svenskakyrkan.se/

danderyd

Danderyds församlingsgård
Expedition, Klockargårdsv. 2

Gudstjänstinformation
08-568 957 34.

Kyrkogårdsfövaltning
Chef Per Laving, 

08-568 957 40, 

fax 08-568 957 92.

Informatör 
Christina Högberg, 08-568 957 08.  

Församlingspedagog
Rut Niska Säfström, 

08- 568 957 36.

Pedagog
Lotta Gunnarsson, 

08- 568 957 43.

Förskolechef
Ebba Zeno, 08-568 957 02.

VÅRA KYRKOR
Altorps kapell, Ymervägen 55, 

Djursholm, 08-755 44 86,  

Danderyds kyrka, Angantyrv. 

Danderyd, 08-568 957 64.  

Djurholms församlingsgård,    
Bragev. 32 A, Djursholm  

08-568 95 756.  

Djursholms kapell, Danav. 9, 

Djursholm  08-755 37 83.  

Enebykyrkan, (samarbetskyrka)

Enebytorg,  08-758 66 52.  

Petruskyrkan, Kyrkv. 27, 

Stocksund, 08-568 957 64.  

Sätraängskyrkan, Sjöbergsv. 

Danderyd 08-568 957 64.  

Sjukhuskyrkan, 
Danderyds sjukhus. 

Växel: 08-655 50 00.

Exp: 08-655 67 79.  

Kyrkoherde/kontraktsprost
Staffan Hellgren, 08-568 957 01, 

070-625 13 15 (sms/mms).

Präster      
Johanna Keck, 08-568 957 20.

Magnus Ludvigson, 

08-568 957 23.  

Monika Regnfors Sjörén,

08-568 957 22.

Jennie Petersen, 

08-568 957 19.

Arne Wikström, 

08-568 957 17.

Jenny Karlsson

08-568 957 15.

Else Blomgren 

070-538 20 50.

Sjukhuspräster 
Stefan Bendtz, 08-655 51 94.

Fredrik Hesselgren, 

08-568 957 46.

Lisa Axelsson Runeborg, 

08-568 957 42. 

Diakoner
Catharina Björnstedt, 

08-568 957 29.

Inessa Rejer 08-568 957 21.

Fredrik Gyllenhög 08-568 957 25.

Bokning 
Dop, vigsel, begravning och kyrkor:  
Åsa Mellqvist, 08-568 957 10.

Församlingsgårdar:
Madeleine Olving och Lisbeth 

Spångberg, 08-568 957 35.

Djursholms kapell
Ingrid von Heijne,

070-676 37 83.



They say a restless body 
can hide a peaceful soul
A voyager and a settler, 
they both have a distant goal
If I explore the heavens, 
or if I search inside
Well, it really doesn’t matter as long 
as I can tell myself I’ve always tried 

Like a roller in the ocean
Life is motion
Move on
Like a wind that's always blowing
Life is flowing
Move on
Like the sunrise in the morning
Life is dawning
Move on
How I treasure every minute
Being part of it
Being in it
With the urge to move on

MOVE ON  AV ABBA

”

”


